
ROMÂNIA 
JUDEȚUL BUZĂU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GURA TEGHII 
 

HOTĂRÂRE 
Privind compartimentarea și darea în folosință cu titlu gratuit (comodat) a locației  

,,Casa Ghica”  pentru furnizarea și prestarea de servicii medicale 
 

        Consiliul Local al comunei Gura Teghii, județul Buzău, 
        Având în vedere: 

 Referatul de aprobare al primarului înregistrat la nr.  6847/23.05.2022; 

 Raportul de avizare al secretarului general, înregistrat la nr. 6848/23.05.2022; 

 Avizul comisiei de specialitate al Consiliului local Gura Teghii  nr. 7036/31.05.2022; 

 Proiectul de investiții ,, Modernizare și asigurare funcționalității spații prestări servicii 
medicale Gura Teghii. Reparații capitale Casa Ghica”; 

 Prevederile HCL nr. 62/26.10.2021 

 În temeiul prevederilor art. 129, art.139 și art.196 alin(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

       Art. 1 Se aprobă compartimentarea locației ,,Casa Ghica” pentru furnizarea și prestarea 
de servicii medicale după cum urmează: 
 PARTER – cabinet medic de familie; 

 ETAJUL I – cabinet consultații medicale; 
 ETAJUL II – cabinet stomatologie; 

     Art.2 Darea în folosință se va face conform prevederilor HCL nr. 62/26.10.2021. 
    Art. 3 Secretarul general al comunei va comunica prevederile prezentei hotărâri 
autorităților, instituțiilor , și persoanelor interesate. 
 

Nr. 40 
DATA 31.05.2022 
GURA TEGHII  
                Președinte de ședință,    
                Băcneanu Constantin                                                         Contrasemnează, 
                                                                                                               Secretar general, 
                                                                                                                 Doroican Daniel 
        

 
           Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Gura Teghii în şedinţa de îndată  din data de 
31.05.2022, cu respectarea prevederilor art.139 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ , cu un nr. de 

....... voturi pentru, ...... abţineri şi ........ voturi impotriva , din numarul total de ........... consilieri în funcţie şi 

....... consilieri prezenţi la şedinţă. 


